CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU -  CNPJ:
08.304.339/0001-93, Rua Martins Ferreira, nº 235, Centro
– Macau/RN.

CONTRATADO: 24.041.294 JOSEAN RODRIGUES DA SILVA
-  CNPJ:  24.041.294/0001-68,  localizada  na   Travessa
Natal, nº 12, Valadão – Macau/RN.

Valor Global: R$ 11.000,00 (onze mil reais).

Vigência do Contrato: 24/11/2023 a 23/11/2024

OBJETIVO: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação
de  serviço  na  Locação  de  Infraestrutura  (Sonorização,
Tendas, Painel de LED) para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Macau.

[...]

Lei  Federal  nº  8.666,  de  21  de  junho  de  1993,  e
alterações posteriores;

CONSIDERANDO,  finalmente,  o  art.  38,  parágrafo  único,
da  Lei  Federal  nº  8.666,  de  21  de  junho  de  1993,  e
alterações posteriores,

Reconhece e autoriza a dispensa de licitação, no valor
global de R$ 8.483,66 (oito mil e quatrocentos e oitenta e
três  reais  e  sessenta  e  seis  centavos),  referente  a
contratação de empresa especializada para a execução
do serviço de pintura e manutenção predial  da antiga
sede da Câmara Municipal de Portalegre-RN situada na
Rua Damião Monteiro  de  Sousa,  nº  14,  bairro  Centro,

[...]

Homologo o processo em epígrafe e,  em
consequência,  adjudico  o  objeto  respectivo  a  firma
RAMOS  &  LIMA  ENGENHARIA  E  CONSULTORIA  LTDA,
inscrita  no CNPJ/MF sob o nº  38.422.128/0001-16,  que
apresentou proposta no valor de R$ 8.483,66 (oito mil e
quatrocentos  e  oitenta  e  três  reais  e  sessenta  e  seis
centavos)

Determino que se proceda com a dispensa de
licitação,  e  fundamentado no  art.  24,  inciso  II,  da  Lei
Federal  8.666/93  e  alterações  posteriores  (Lei  das
Licitações  e  Contratos  da  Administração  Pública),  seja

[...]

CONTRATADA: POSTO BOLIVEL LTDA

PROCESSO DE ORIGEM: PP00001/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
combustível destinado ao veículo pertencente à Câmara
Municipal deste município de Riacho de Santana-RN.

VALOR TOTAL................:  R$ R$ 30.650,80 (trinta mil  e
seiscentos e cinquenta reais e oitenta centavos). Preço
unitário praticado por litro ajustado para R$ 5,93.

DOTAÇÃO:  80 - 1 . 1001 . 1 . 31 . 2000 . 2.1 . 0 . 339030
– Material de Consumo.

VIGÊNCIA...................: 23/11/2023 à 29/12/2023.

DATA DA ASSINATURA.........:

[...]

de  Serviço  de  Buffet  para  recepção  de  250  (duzentos  e
cinquenta)  pessoas,  para  a  solenidade  de  entrega  de
Homenagens  do  título  de  cidadão  sãofernandense
realizado  pela  Câmara  Municipal  de  São  Fernando/RN

VALOR GLOBAL DO CONTRATO R$ 25.000,00 (Vinte e
 Cinco mil Reais)

MODALIDADE LICITATÓRIA: Contratação Direta decorrente
do Processo Administrativo nº 2023.11.0022

(Processo/CMVSF/RN n.º 2023.11.0022).

DATA DA ASSINATURA:: O presente Contrato vigorará por
30 dias a contar da data de sua assinatura.

[...]

CRUZ/PB,  para  prestar  serviços  de  Serviço  de
Buffet  para  recepção  de  250  (duzentos  e
cinquenta)  pessoas,  para  a  solenidade  de
entrega  de  Homenagens  do  título  de  cidadão
sãofernandense realizado pela Câmara Municipal
de  São  Fernando/RN,  no  valor  global  de  R$
25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais)

São Fernando/RN, 23 de Novembro de 2023.

MISAEL BRUNO DE ARAÚJO SILVA

Presidente

Publicado por: Misael Bruno de Araújo Silva
Código Identificador: 37040404

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO

DESPACHO

DESPACHO DECORRENTE DA
CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 021/2023